Coahuila de Zaragoza, publicado en el Diario Oficial de la Federación el 11 de agosto de 
2020, cláusula segunda, apartado C, inciso d. 

2021-A-05000-19-0690-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 22,530,151.06 pesos (veintidós millones quinientos treinta mil ciento cincuenta y 
un pesos 06/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no acreditar la documentación 
justificativa y comprobatoria en los objetivos del Programa de Atención a la Salud y

[...]

y el Estado de Coahuila de Zaragoza, publicado en el Diario Oficial de la Federación el 11 de 
agosto de 2020, cláusula segunda, apartado C, inciso d. 

2021-A-05000-19-0690-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 176,863,832.62 pesos (ciento setenta y seis millones ochocientos sesenta y tres 
mil ochocientos treinta y dos pesos 62/100 M.N.), más los rendimientos financieros 
generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por 
destinar recursos del Programa de Atención a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la 
Población sin Seguridad Social Laboral 2021 para el pago de remuneraciones de 557

[...]

incumplimiento de las Condiciones Generales de Trabajo de la Secretaría de Salud, artículos 
55 y 133, fracción XIX. 

2021-A-05000-19-0690-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 22,306.59 pesos (veintidós mil trescientos seis pesos 59/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería 
de la Federación, por destinar recursos del Programa de Atención a la Salud y 
Medicamentos Gratuitos para la Población sin Seguridad Social Laboral 2021 para pagos en

[...]

Coahuila de Zaragoza, por la falta de entero de noviembre y diciembre de 2021, a fin de 
constatar el cumplimiento de sus obligaciones fiscales. 

2021-A-05000-19-0690-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 8,384,392.45 pesos (ocho millones trescientos ochenta y cuatro mil trescientos 
noventa y dos pesos 45/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar transferencias de 
los recursos del Programa de Atención a la Salud y Medicamentos Gratuitos para la